

**REL. 04**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI  
URBANIZZAZIONE**

**PIANO URBANISTICO ATTUATIVO  
COMUNE DI GUALTIERI (RE)**

**AMBITO N°4a ZR 2a (Zona di recupero in Nucleo Storico  
Gualtieri – Pieve Saliceto) Via Ghiarone**

**ed**

**AMBITO N°4b ZR 2b (Zona di recupero in Centro Storico  
Gualtieri – Capoluogo Codisotto) Via Codisotto a Sera**

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	D.26.01 .02 .a 2	<b>Demolizioni - Scavi</b> Scavo in sezione obbligata eseguita con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, compresi eventuali trovanti e relitti di muratura sino ad un volume max. di 0,500 m³, compresi il carico ed il trasporto del materiale di risulta. Misura della quantità effettiva a sezione geometrica. Per ogni metro cubo e per una profondità fino a 1,50 m: a) con materiale di risulta posto all'interno del cantiere: a2) per quantità da 200 a 1.000 m³	m³	644,000	8,00	5.152,00
2	D.02.01 .04 .c	Demolizione di muratura fuori terra compreso l'onere dei ponti di servizio, l'abbassamento e trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche escluse eventuali opere di presidio e compresi corrispettivi di discarica: c) di muratura di mattoni pieni	m³	1,200	123,30	147,96
3	D.01.09 .02 .a1	Rimozione recinzione in rete metallica con fittoni e porzione di basamento in c.a., compreso il trasporto alle discariche dei materiali di risulta.	ml	35,000	20,00	700,00
<b>TOTALE Demolizioni - Scavi</b>						<b>5.999,96</b>
4	D.26.04 .02 .a	<b>Riempimenti</b> Rilevato formato con sabbia di cava o di fiume, per fondazione stradale, cortiliva o di marciapiede, eseguito a strati orizzontali dello spessore non superiore ai 30 cm. Compresa la stesa e la compattazione con idonei mezzi meccanici, compreso pure l'onere della profilatura e regolarizzazione delle scarpate, misurato in opera per differenza di quote a compattazione avvenuta. a) per quantità fino a 200 m³	m³	80,500	35,00	2.817,50
5	D.26.04 .04 .b	Rilevato per fondazione stradale o cortiliva eseguito con fornitura e stesa di materiale inerte (riciclato) proveniente da frantumazione di demolizioni edili (laterizi e calcestruzzo), alternativo alla ghiaia in natura, steso e compattato con idonei rulli. Per ogni metro cubo: b) per quantità da 200 a 1.000 m³	m³	402,500	26,00	10.465,00
<b>TOTALE Riempimenti</b>						<b>13.282,50</b>
					a riportare	19.282,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	19.282,46
6	D.26.06 . 02 . b	<b>Strada</b> Risagomature, correzione livellette e riprese in genere di massicciate stradali o cortilive, mediante la fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato 0-20, per uno spessore medio di 10 cm, dato in opera secondo le sagome e le pendenze assegnate. Per ogni metro quadrato: b) per quantità da 300 a 1.000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	705,000	7,00	4.935,00
7	D.26.07 . 02 . b 2	"Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta, rullato a fondo e rifinito in superficie con spruzzatura di emulsione bituminosa saturata a sabbia fine:" b) per ogni metro quadro dello spessore finito di 7 cm: b2) per quantità da 300 a 1.000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	705,000	16,20	11.421,00
8	D.26.07 . 03 . b	Tappeto d'usura da eseguirsi su esistente bitumatura, in conglomerato bituminoso con granulometria 0-9 mm, con bitume in peso 6%, steso a macchina, previa spruzzatura di mano di attacco con emulsione bituminosa, compresa la compattazione mediante idonei rulli. Per ogni metro quadro e per spessore 3 cm:  b) per quantità da 300 a 1.000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	705,000	7,80	5.499,00
		<b>TOTALE Strada</b>				<b>21.855,00</b>
9	D.26.06 . 01 . a	<b>Marciaipiedi</b> Sagomatura e preparazione del piano di posa di esistenti massicciate, per successiva stesa di pavimentazioni bituminose, da eseguire mediante scarifica, pulizia e sagomatura del fondo, con la fornitura, stesa e cilindatura di misto stabilizzato 0-20 in ragione di uno spessore medio di 5 cm. Per ogni metro quadrato:  a) per quantità fino a 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	100,000	6,00	600,00
10	D.26.09 . 03	Formazione di marciapiede composto da sottofondo in misto stabilizzato 0/20 dello spessore di 15 cm, uno strato di cls di cemento di 7 cm con rete elettrosaldata diametro 6 mm maglie 20 x 20 ed una pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo usura dello spessore di 3 cm il tutto finito e rullato.				
					a riportare	41.737,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	41.737,46
			m <sup>2</sup>	100,000	40,00	4.000,00
		<b>TOTALE Marciapiedi</b>				<b>4.600,00</b>
		<b>Parcheggi</b>				
11	D.26.09 . 06 . b	"Pavimentazione portante continua componibile, composta da masselli prefabbricati in cls autobloccanti di 7,00 x 21,00 cm, tipo Urbis o similari comprendendo: - la fornitura dei singoli pezzi; - la formazione di un piano di posa in sabbia granita o in malta bastarda dello spessore adeguato per mettere perfettamente in quota i masselli secondo le pendenze dei disegni tipo; - la posa dei singoli pezzi che sarà a spina di pesce o diversamente. E' pure compreso l'eventuale sfrido e la compattazione meccanica con vibratore - compattatore a piastre, a posa ultimata; - la completa sigillatura dei giunti, mediante la stesa a mano di un leggero strato di sabbia." b) masselli di spessore 8 cm posati su sabbia	m <sup>2</sup>	170,000	29,00	4.930,00
		<b>TOTALE Parcheggi</b>				<b>4.930,00</b>
		<b>Cordonato stradale - Muretto di contenimento</b>				
12	D.26.09 .01 . c 1	Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfiacco in cls e le stuccature dei giunti: c) 12/15 x 25: c1) retto	m	138,000	30,00	4.140,00
13	D.26.09 .01 . c 2	c2) sotto raggio	m	15,000	34,00	510,00
14	D.26.09 . 01 . a 1	Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfiacco in cls e le stuccature dei giunti: a) 8/10 x 25: a1) retto	m	31,000	24,00	744,00
15	D.26.09 . 01 . a 2	Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfiacco in cls e le stuccature dei giunti: a) 8/10 x 25: a2) sotto raggio	m	4,000	28,00	112,00
16	D.26.09 .05	Muretti di contenimento in cls Rck 250 con fondazione armata di 40 x 50 cm ed elevazione armata 50 x 25 cm, compresi ferro d'armatura FeB 44k, cassetatura, disarmo e predisposizione per eventuale recinzione sovrastante.				
					a riportare	56.173,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	56.173,46
17	C.02.06 .06 .a	Paletto in acciaio plastificato a T per recinzioni: a) altezza 150 cm	m	60,000	120,00	7.200,00
18	C.02.06 .04 .c	Rete in ferro: c) rete metallica rivest. in plastica maglia 5x5 cm per recinzioni, altezza 175 cm, rotolo 25 m	cad	27,000	3,80	102,60
			cad	2,000	124,20	248,40
		<b>TOTALE Cordonato stradale - Muretto di contenimento</b>				<b>13.057,00</b>
		<b>Rete fognaria</b>				
		<b>Acque Bianche</b>				
19	D.26.11 .02 .e	Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401 - 1, tipo SN 4 KN/mq SDR 41, a marchio iiP, compresi scavo fino a m 2,5 di profondità' e rinterro con materiale proveniente dallo scavo, letto in sabbia con rinfiacco e copertura in sabbia costipata per uno spessore non inferiore a cm. 15, esclusi i pezzi speciali e le sbadacchiature degli scavi di profondità superiore a m. 1,50:  con tubi del diametro esterno di mm. 400	m	90,000	82,00	7.380,00
20	D.26.11 .02 .a	Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401 - 1, tipo SN 4 KN/mq SDR 41, a marchio iiP, compresi scavo fino a m 2,5 di profondità' e rinterro con materiale proveniente dallo scavo, letto in sabbia con rinfiacco e copertura in sabbia costipata per uno spessore non inferiore a cm. 15, esclusi i pezzi speciali e le sbadacchiature degli scavi di profondità superiore a m. 1,50: con tubi del diametro esterno di mm. 160	m	50,000	34,00	1.700,00
21	D.25.03 .01 .d	Fornitura e posa in opera di pozzetti/prolunghe prefabbricati in cemento, compresi sottofondo e rinfiacco in cls, esclusi scavo e rinterro: d) misura esterna 50 x 50 x 50 cm	cad	6,000	72,00	432,00
22	D.26.11 .09	Pozzetti per caditoie stradali delle dimensioni interne di cm. 45 x 45 in cemento prefabbricato, tipo Milano con sifone interno completo di caditoia in ghisa del peso medio di Kg. 60, delle dimensioni di cm. 55 x 55.				
					a riportare	73.236,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	73.236,46
			cad.	16,000	240,00	3.840,00
		<b>TOTALE Acque Bianche</b>				<b>13.352,00</b>
		<b>Acque Nere</b>				
23	D.26.11 . 02 .c	Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401 - 1, tipo SN 4 KN/mq SDR 41, a marchio iiP, compresi scavo fino a m 2,5 di profondità' e rinterro con materiale proveniente dallo scavo, letto in sabbia con rinfiacco e copertura in sabbia costipata per uno spessore non inferiore a cm. 15, esclusi i pezzi speciali e le sbadacchiature degli scavi di profondità superiore a m. 1,50: con tubi del diametro esterno di mm. 250	m	76,000	52,00	3.952,00
24	D.26.11 . 05 .b	Pozzetti di ispezione prefabbricati, compresa la riduzione con lastra di copertura armata e passo uomo di luce netta di cm. 60 x 60, completi di chiusino in ghisa del peso di Kg. 120:  sezione interna cm. 80 x 80 x 150	cad.	2,000	550,00	1.100,00
		<b>TOTALE Acque Nere</b>				<b>5.052,00</b>
		<b>TOTALE Rete fognaria</b>				<b>18.404,00</b>
		<b>Rete Telecom</b>				
25	D.25.04 . 01 .a	Fornitura e posa in opera di tubo p.v.c. corrugato portante doppio strato, compresi filo di traino, scavo 40 x 80 cm, sottofondo, rivestimento totale in sabbia e rinterro residuo con stabilizzato: a) diametro 63 mm a un tubo	m	35,000	20,00	700,00
26	D.25.06 . 03 .a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento, compresi sottofondo e rinfiacco in c.l.s. (per derivazioni e raccordi): a) 40 x 40 x 40 con coperchio ed anello in cemento	cad.	2,000	67,00	134,00
27	D.25.04 . 03	Fornitura e posa in opera di colonnetta tipo C.I.P. porta distributori in lega leggera, completa di basamento in cls.	cad.	1,000	370,00	370,00
		<b>TOTALE Rete Telecom</b>				<b>1.204,00</b>
		<b>Rete Enel</b>				
28	D.25.06 . 01 .a 2	Fornitura e posa in opera di tubo in p.v.c. corrugato, compresi filo di traino e sottofondo, più rivestimento totale in cls, scavo e rinterro:			a riportare	83.332,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	83.332,46
29	D.25.06 . 03 .a	a) diametro 63 mm a un tubo: a2) retro cordolo  Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento, compresi sottofondo e rinfiando in c.l.s. (per derivazioni e raccordi): a) 40 x 40 x 40 con coperchio ed anello in cemento	m	50,000	14,00	700,00
30	D.25.06 . 02 .a	Basamento per palo di illuminazione in cls di cemento, compresi scavo, posa del tubo verticale diametro 200 gettato, fornitura e posa del dispersore altezza 1,50 m: a) 60 x 60 x 60	cad.	2,000	67,00	134,00
31	D.03.02 . 01 .a 1	"Pali prefabbricati troncoconici in calcestruzzo armato centrifugato con classe di resistenza C35/45 (con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione $R_{cK} \geq 450 \text{ kg/cm}^2$ ) con la necessaria armatura metallica in acciaio e puntazza in ferro, con diametro della punta di 24 cm, infissi con battipalo meccanico, esclusi la rettifica della testa dei pali, la formazione di accessi e di piani di lavoro, e le prove di carico; per quantitativi superiori a 500 m:" a1) lunghezza da 5 a 8 m	cad.	1,000	120,00	120,00
			m	6,000	43,49	260,94
		<b>TOTALE Rete Enel</b>				<b>1.214,94</b>
		<b>Rete Acqua - gas</b>				
32	D.25.06 . 03 .a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento, compresi sottofondo e rinfiando in c.l.s. (per derivazioni e raccordi): a) 40 x 40 x 40 con coperchio ed anello in cemento	cad.	6,000	67,00	402,00
33	D.25.06 . 01 .a 2	Fornitura e posa in opera di tubo in p.v.c. corrugato, compresi filo di traino e sottofondo, più rivestimento totale in cls, scavo e reinterro: a) diametro 63 mm a un tubo: a2) retro cordolo	m	115,000	14,00	1.610,00
		<b>TOTALE Rete Acqua - gas</b>				<b>2.012,00</b>
		<b>Rete illuminazione pubblica</b>				
34	D.25.06 .01 .a 2	Fornitura e posa in opera di tubo in p.v.c. corrugato, compresi filo di traino e sottofondo, più rivestimento totale in cls, scavo e reinterro: a) diametro 63 mm a un tubo:				
					a riportare	86.559,40

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	86.559,40
35	D.25.06 .02 .a	a2) retro cordolo Basamento per palo di illuminazione in cls di cemento, compresi scavo, posa del tubo verticale diametro 200 gettato, fornitura e posa del dispersore altezza 1,50 m: a) 60 x 60 x 60	m	110,000	14,00	1.540,00
36	D.25.06 .03 .a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento, compresi sottofondo e rinfiacco in c.l.s. (per derivazioni e raccordi): a) 40 x 40 x 40 con coperchio ed anello in cemento	cad	6,000	120,00	720,00
37	D.25.06 .05	Centro luminoso tipo AG3 150W SAP Cut-Off su palo conico in ferro zincato diametro 114 mm alla base, altezza 8,00 m fuori terra, compreso quota linea alimentazione. Fornitura morsettiera e collegamento alla linea alimentazione.	cad	6,000	67,00	402,00
38	D.25.06 .04	Quadro d'alimentazione doppio scomparto: un vano per fornitura ENEL e uno scomparto per contenere l'apparecchiatura di comando, in opera, compresi lo scavo, il basamento in cls ed il doppio armadio in vetroresina.	cad.	6,000	850,00	5.100,00
			cad.		1.600,00	
		<b>TOTALE Rete illuminazione pubblica</b>				<b>7.762,00</b>
		<b>Segnaletica stradale</b>				
39	C01148	Sostegni tubolari di diametro 48 ÷ 60 mm e sostegni ad U ... il montaggio del segnale. Per ciascun blocco di fondazione	cad	4,000	36,90	147,60
40	C01149	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco	cad	4,000	5,57	22,28
41	C01070.b	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma tri ... di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe I: lato 90 cm	cad	2,000	22,05	44,10
42	C01078.a	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatur ... genza classe II: in lamiera di ferro 10/10: diametro 60 cm	cad	1,000	39,55	39,55
					a riportare	94.574,93

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	94.574,93
43	D.26.08 . 36 .a	"Segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: " 40 x 60 cm	cad.	2,000	16,00	32,00
44	D.26.08 . 31 .a	"Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: " diametro 40 cm	cad.	2,000	10,70	21,40
45	D.26.08 . 45 .a	"Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma quadrata: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I:" lato 40 cm	cad.	2,000	14,20	28,40
46	D.26.08 . 93 .d	Specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in moplen, montato su sostegno tubolare, compresa la realizzazione del basamento in cls:  diametro 80 cm	cad.	1,000	135,30	135,30
47	C01150.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo im ... iamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm	m	200,000	0,58	116,00
48	D.26.08 . 98 .a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto,  vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq				
					a riportare	94.908,03

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	94.908,03
			m <sup>2</sup>	8,000	5,50	44,00
		<b>TOTALE Segnaletica stradale</b>				<b>630,63</b>
		<b>Verde attrezzato</b>				
49	E.01.04 . 01 . b	Preparazione e fresatura del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15-20 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione dei ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: b) per superfici da 200 a 1.000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	545,000	2,90	1.580,50
50	E.01.04 . 02 . a	Preparazione del terreno Spianamento generale dell'area, al fine di riportarla alla quota di progetto, mediante scavo e riporto entro un'altezza media di 5-10 cm del terreno di superficie esistente sul posto onde portarlo ai giusti livelli per il deflusso delle acque, eseguito con mezzi meccanici:  a) per superfici fino a 1.000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	545,000	3,30	1.798,50
51	E.01.05 . 02 . b	Tappeto Erboso Formazione di tappeto erboso su terreno agrario già predisposto, con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, comprese fornitura di 100 g/m <sup>2</sup> di concime composto ternario, di 30 g/m <sup>2</sup> di seme, semina, rullatura, esclusi eventuale ammendante organico ed irrigazione:  b) per superfici da 200 a 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	545,000	1,80	981,00
52	E.01.06 . 01	Piante e Arbusti  Scavo di buca per messa a dimora di piante, compresa la sistemazione della terra agraria. N.B.: l'alberatura deve presentare portamento e dimensioni corrispondenti alle caratteristiche richieste dal progetto. L'esemplare deve essere stato allevato per il tipo di impiego previsto (es.: alberature stradali, parchi, viali, ecc. ecc.), in particolare il fusto e le branchie principali devono essere esenti da deformazioni, capitozzature e ferite. La chioma dovrà essere ben ramificata, uniforme ed equilibrata.	cad.	12,000	20,00	240,00
53	E.01.06 . 02 . b	Piante e Arbusti Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, compreso il rinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento dei pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la			a riportare	99.552,03

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	99.552,03
		fornitura e distribuzione di ammendanti, di concimi a una bagnatura con 50 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante:				
		b) per piante in zolla di circonf. da 14 a 16 cm	cad.	12,000	40,00	480,00
		<b>TOTALE Verde attrezzato</b>				<b>5.080,00</b>
		<b>Oneri di sicurezza</b>				
54	D.01.01 . 09 . b	PONTEGGI				
		Rete in multibava di polipropilene per la protezione contro le cadute a norma UNI EN 1263, di colore arancio, maglia 10 x 10 cm, bordata con fune di diametro 8 mm, in teli delle dimensioni di: 1,5 x 10 m	m²	100,000	6,50	650,00
55	D.01.02 . 01	"Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/m, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente alla legge 46/90, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzioni per mense, uffici e spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm"				
			cad.	5,000	93,10	465,50
56	D.01.02 . 07	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile				
					a riportare	101.147,53

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	101.147,53
57	D.01.03 . 06	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 125 x 185 mm	cad.	1,000	141,70	141,70
58	D.01.03 . 01	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 350 x 350 mm	cad.	1,000	1,30	1,30
59	D.01.03 . 02	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 115 x 160 mm	cad.	3,000	3,30	9,90
60	D.01.03 . 03	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 270 x 370 mm	cad.	3,000	1,10	3,30
61	D.01.03 . 05	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm	cad.	3,000	3,60	10,80
62	D.01.09 . 01	Presenza di un responsabile dell'impresa alle riunioni di coordinamento ed ai sopralluoghi di verifica richiesti dal coordinatore in fase di esecuzione dell'opera. Per ore effettive lavoro.	h	10,000	1,60	4,80
63	D.01.09 . 02 .a	Redazione di piano operativo di sicurezza (POS) per le specifiche attività dell'impresa: a) per cantieri con durata fino a 2 mesi	cad.	1,000	33,50	335,00
			cad.	1,000	490,00	490,00
<b>TOTALE Oneri di sicurezza</b>						<b>2.112,30</b>
<b>TOTALE LAVORI</b>						<b>102.144,33</b>
<b>TOTALE Lavori comprensivo di oneri per la sicurezza</b>						<b>102.144,33</b>

**RIEPILOGO CATEGORIE**

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		<b>1 - Demolizioni - Scavi</b>				<b>5.999,96</b>
		<b>2 - Riempimenti</b>				<b>13.282,50</b>
		<b>3 - Strada</b>				<b>21.855,00</b>
		<b>4 - Marciapiedi</b>				<b>4.600,00</b>
		<b>5 - Parcheggi</b>				<b>4.930,00</b>
		<b>6 - Cordonato stradale - Muretto di ...</b>				<b>13.057,00</b>
		<b>7 - Rete fognaria</b>				<b>18.404,00</b>
		<b>8 - Rete Telecom</b>				<b>1.204,00</b>
		<b>9 - Rete Enel</b>				<b>1.214,94</b>
		<b>10 - Rete Acqua - gas</b>				<b>2.012,00</b>
		<b>11 - Rete illuminazione pubblica</b>				<b>7.762,00</b>
		<b>12 - Segnaletica stradale</b>				<b>630,63</b>
		<b>13 - Verde attrezzato</b>				<b>5.080,00</b>
		<b>14 - Oneri di sicurezza</b>				<b>2.112,30</b>
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>102.144,33</b>
		<b>TOTALE Lavori comprensivo di oneri per la sicurezza</b>				<b>102.144,33</b>